ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-629 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «О налоге на
имущество организаций»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-629 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О налоге на имущество организа
ций» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

Проект

1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ»

Статья 1
Внести в Закон Иркутской области от 8 октября 2007 года № 75-оз «О

налоге на имущество организаций» (Ведомости Законодательного собрания
Иркутской области, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 45, т. 1; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 16, т. 2; 2010, № 25,
т. 1; 2011, № 38; 2012, № 46, т. 2; 2014, № 6; 2015, № 27; 2016, № 33, т. 1, №
43; 2017, № 54; 2018, № 64, т. 1, № 6) следующие изменения:

1) часть 4 статьи 1 признать утратившей силу;
2) статью 1Л изложить в следующей редакции:
«Статья 1.1. Особенности определения налоговой базы в отношении

отдельных объектов недвижимого имущества
Налоговая база определяется как кадастровая стоимость имущества в

отношении следующих объектов недвижимого имущества:
1) административно-деловые центры и торговые центры

(комплексы) и помещения в них;
2) нежилые помещения, назначение, разрешенное использование

или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в
Едином государственном реестре недвижимости, или документами
технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости
предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов
общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически
используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов
общественного питания и бытового обслуживания.»;

3) часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Авансовые платежи по налогу, подлежащие уплате по итогам

каждого отчетного периода, уплачиваются налогоплательщиками не позднее
30 календарных дней с даты окончания соответствующего отчетного
периода.».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца после дня его официального опубликования.

Г убернатор

Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск

«__ » _________ 2019 года

№